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 ÖN SÖZ

Bu eser, 2016 yılında doktora tezi olarak hazırlayıp savunduğumuz “Ali Nihanî’nin 
Manzum Hacı Bektaş-ı Veli Velayetnamesi” başlıklı tezimizin yeniden gözden 
geçirilip kimi değişiklikler yapılmış halidir. Çalışma, ana hatlarıyla, Velayetna-
me türü ve bu türün yakın diğer edebi türler arasındaki yeri, Türk edebiyatında 
velayetname ve menakıpname adıyla yazılan eserler, Hacı Bektaş-ı Veli ve ona 
atfedilen eserler, Ali Nihanî’nin hayatı sanatı ve eserleri, onun manzum Velayet-
name’sinin Transkripsiyonlu metni ile metnin sadeleştirilmiş hali ve bu eserin 
şekil ve muhteva açısından incelenmesinden meydana gelmiştir.

Çalışmanın öncelikli amacı, daha önce metni üzerinde çalışma yapılmamış olan 
Ali Nihanî’ye ait manzum Hacı Bektaş-ı Veli Velayetnamesi’ni Latin harflerine 
aktararak, elde edilen metni sadeleştirip araştırmacı ve okurlarla buluşturmaktır. 
İkinci amaç ise, oluşturulan metinden hareketle Velayetname türünün özellikleri 
tespit edilerek Hacı Bektaş-ı Veli ve onun öğretisinin tarihi seyri içindeki gelişim 
ve değişimi hakkında tespitlerde bulunmaktır.

Bu amaç doğrultusunda ilk olarak çalışmanın temelini oluşturan esere ait dört 
farklı nüsha tespit edildi. Bunlardan üçü Ankara Milli Kütüphanede bir tanesi 
de İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı Osman Ergin Yazmaları ara-
sında yer almaktadır. Milli Kütüphanede bulunan nüshaların iki tanesi müellif 
nüshasıdır. Bu müellif nüshalarından kronolojik olarak daha sonra kaleme alınanı 
metin oluşturulurken esas alındı. Söz konusu yazma eser Latin harflerine akta-
rılarak, eseri daha anlaşılır kılmak adına Latin harfli metinden hareketle metnin 
sadeleştirilmesi yapıldı. Oluşturulan metin ve mevcut kaynaklardan hareketle ya-
zarın biyografisi hakkında bilgi toplandı. Ayrıca şair hakkında daha sağlıklı bilgi-
ler elde etmek amacıyla Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde yer alan Ali Nihanî ile 
ilgili vesikalara da ulaşılarak söz konusu belgelerden yararlanıldı.

Giriş ve üç ayrı bölümden meydana gelen çalışmanın giriş kısmında velayetname 
türü, diğer edebi türlerle olan ilişkisi, türün tarihi gelişimi, Velayetname türüne 
örnek teşkil eden eserler ve Hacı Bektaş-ı Veli ile ona atfedilen eserler üzerinde 
duruldu. Çalışmanın birinci bölümünde Ali Nihanî’in hayatı sanatı ve eserleri ile 
ilgili bilgiler verildi. 

İnceleme başlıklı ikinci bölümde eser şekil ve muhteva açısından çeşitli değerlen-
dirmelere tabi tutuldu. Bu bölümde eseri geniş bir incelemeye tabi tutmak yerine, 
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eserin muhteva açısından ön plana çıkan özelliklerinin ele alınması tercih edildi. 
Bu amaçla, eserin yazıldığı yüzyıldaki önemli tarihi gelişmelere değinildikten 
sonra bu olayların esere yansımaları tartışıldı ve eserin Bektaşi geleneği içerisin-
deki yeri üzerinde duruldu. Daha sonra diğer Velayetnameler ile karşılaştırmalar 
yapılarak, Hacı Bektaş-ı Velî ile edebiyat sahasında öne çıkan isimler arasındaki 
ilişkiye dair bilgiler verildi.

Üçüncü bölümde yazma esere ait nüsha özellikleri ve tavsifi üzerinde durulduktan 
sonra metin neşrinde izlenen yol hakkında bilgiler verildi. Daha sonra Velayetna-
meye ait metin transkribe edilerek, elde edilen metin sadeleştirildi.

Yukarıda ana hatları verilen çalışma, adı geçen eser ve şairi hakkında bazı tespit-
ler içeren bir sonuç bölümüyle neticelendirildi. Çalışmanın sonuna, metinde ge-
çen özel adlar, yer adları ve eser isimlerinin yer aldığı “Dizin” ve “Ekler” bölümü 
eklenerek çalışma tamamlandı.

Son olarak, bu çalışmanın hazırlanış sürecinde ve çalışma boyunca destek, bil-
gi ve deneyimlerini benden esirgemeyen danışman hocam Prof. Dr. Selami Ece 
başta olmak üzere, zaman zaman görüşlerine başvurduğum kıymetli hocam Prof. 
Dr. Veyis Değirmençay’a, çalışmanın her aşamasında tecrübe ve fikirlerinden is-
tifade ettiğim Yrd. Doç. Dr. Ahmet Topal’a, metinde yer alan Arapça ifadelerin 
okunup anlamlandırılmasında yardım ve bilgisini esirgemeyen Okt. Mehmet Suat 
Demir’e şükran duygularımı burada ifade etmeyi bir borç bilirim.

Sedat Kardaş
 Muş, 2018
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